Bundan dolayı hükümet, İstanbul’da 1909’dan beri devam etmekte
olan İdare-i Örfiyenin varlığını, Divân-ı Harb-i Örfiler’in kurulması için önemli
bir hukukî dayanak olarak gördü50. 20 Eylül 1293 (2 Ekim 1877) tarihli İdâre-i
Örfiye Kararnâmesini51 esas alan hükümet, 14 Aralık 1918’de Divân-ı Harb-i
Örfi’nin kurulmasını kararlaştırmıştır. Kararda; Divân-ı Harb-i Örfî’nin,
seferberlik sırasında uygulanan tehcir muamelesinden istifade ederek, ihtilâl
gayesi ile işlenen haksızlık ve tecavüze ait suçlarda dahli olanları, lâyık
oldukları kanunî cezaya çarptırılacakları ifade ediliyordu. Ayrıca Tahkik
Heyetlerinin araştırması sonucu yargılanması gereken tehcir suçlularının, ait
oldukları adlî mahkemelerde yargılanmalarının “vakte muhtaç” olacağı
sebebiyle, hızlı bir karar mekanizmasına olan ihtiyaç dile getirilmekteydi52.

Meclis-i Vükelâ, Divân-ı Harb-i Örfiler’in teşkilât ve çalışma esaslarını

da, 19 Ağustos 1326 (1 Eylül 1910) tarihli “Müsellah Çetelerin Tenkîli”
hakkındaki kararnâmeye göre düzenledi. Adı gecen kararnâmenin 24.
maddesine göre; Divân-ı Harbler tarafından verilecek hükümler, İdâre-i Örfiye
kumandanının emriyle, idam kararları ise padişahın onayı ile yerine
getirilecekti. 25.